[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2021               № 1229 - п
 р.п. Усть-Абакан

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Усть-Абаканского района
С целью приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Усть-Абаканского района:
1) от 25.01.2013
№ 98-п «Об определении уполномоченных органов на осуществление муниципального контроля на территории Усть-Абаканского района»;
2) от 25.04.2014 № 694-п «Об утверждении Административного регламента на «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Усть-Абаканского района» в новой редакции»;
3) от 23.07.2014
№ 1406-п «Об утверждении административного регламента
исполнения  муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере  использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»;

4) от 21.11.2016 № 1228-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Усть-Абаканского района, за исключением территории рп. Усть-Абакан»;

5) от 09.02.2017  № 64-п «О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Усть-Абаканского района, за исключением территории р.п. Усть-Абакан, утвержденный постановлением администрации Усть-Абаканского района от 21.11.2016 № 1228-п»;
6) от 10.02.2017 № 65-п «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 25.04.2014 г. № 694-п «Об утверждении Административного регламента на «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Усть-Абаканского района».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

4. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района              (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                               И.В. Белоус